
17 lutego, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć spotkał się z uczestnikami Klubu Seniora „Radość
życia”.
Zebranie było okazją do przedstawienia, przez włodarza miasta, założeń projektu pn. „Staszowski
ratusz – budzimy serce miasta”.
W  ramach  projektu  planowane  jest  nadanie  budynkowi  nowych  funkcji  użytkowych  oraz  jego
kompleksowa  renowacja  i  modernizacja,  w  tym  między  innymi:  odrestaurowanie  elementów
zabytkowych, wymiana przestarzałych instalacji technicznych, czy też wykonanie niezbędnych prac
związanych z dostosowaniem obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.
Jak zapowiedział burmistrz Staszowa - w pierwszej kolejności władze samorządowe mają zamiar
pozyskać na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Kultury w ramach programu „Kultura”; działanie
1:  Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym; poddziałanie 1.1.  Restauracja i  rewitalizacja
dziedzictwa kulturowego.
Szacowany koszt inwestycji to 9,8 miliona złotych. Dofinansowanie może wynieść nawet 8 milionów
złotych, co stanowi 85% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.
Docelowo na parterze ratusza ma znaleźć swoje miejsce kawiarnia, centrum międzypokoleniowe,
muzeum,  punkt  informacji  turystycznej  wraz  z  wypożyczalnią  rowerów.  Kwestią  otwartą  jest
zagospodarowanie poddasza i piwnic, gdzie ewentualnie mogłoby mieć swoje miejsce na przykład
kino studyjne.
Jak poinformował burmistrz Leszek Kopeć,  od piętnastu do dwudziestu pięciu procent wartości
projektu, to jest około 2 miliony złotych, powinno zostać przeznaczone na organizację wydarzeń
kulturalnych.
Dlatego podczas spotkania namawiał seniorów do przedstawiania pomysłów na szkolenia, warsztaty,
spotkania  autorskie,  pokazy,  festiwale,  które  mogłyby  się  odbywać  w  ratuszu.  Zgodnie  z
wymaganiami  projektowymi, takich wydarzeń będzie musiało być przeprowadzonych nie mniej niż
dwadzieścia w roku.
Po zakończeniu prezentacji był czas na zadawanie pytań.
Burmistrz Leszek Kopeć otrzymał podziękowania od prezesa Klubu Seniora „Radość Życia” Henryka
Makucha za przeprowadzoną prelekcję.












